CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 38/2023

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: REGINALDO F. DOMINGUES

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o

D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe

for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

informações referente ao Centro Comunitário do Distrito de Esmeralda.

➢ Em relação ao local supracitado quais os Projetos da

municipalidade para o referido espaço?

➢ A municipalidade irá reformar o Centro Comunitário? Caso
positivo quando se dará início as obras?

➢ Caso negativo, por qual motivo não irá fazer?

➢ O que a municipalidade tem feito como medida protetiva
para que o local não ofereça riscos aquela comunidade?

Haja vista que a localidade vem apresentando situação

de abandono a muito tempo, proporcionando proliferação

de insetos, animais peçonhentos como também colocando

em risco a segurança de muitos, uma vez que referido

local vem sendo utilizado para consumo de drogas.

Justificativa: Tal solicitação visa dar melhores condições

de saúde a população, uma vez que a falta deste profissional

vem acarretando justas reclamações.

Sala das Sessões José Luiz Correia

10 de abril de 2023.

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador